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PM 2013: RV (Dnr 327-1009/2012) 

 

 

Äldre berättar 
Skrivelse av Roger Mogert (S) 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelse av Roger Mogert (S) om ”Äldre berättar” anses besvarad med vad som 

sägs i promemorian.  

 

 

 

Föredragande borgarrådet Joakim Larsson anför följande. 

 

Ärendet 

 

I skrivelsen ’’Äldre berättar’’ 20 juni 2012 tar Roger Mogert (S) upp det projekt som 

de två fristående aktörerna Tellus fritidscenter och Bilda bedriver kring livsnära sam-

tal och levnadsberättelser inom den sociala delen av stadens äldreomsorg. Roger 

Mogert föreslår vidare att medel ska tillskjutas för att utveckla projektet till att sys-

tematiskt omfatta dokumentering och författande. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret anser inte att denna verksamhet primärt tillhör äldreomsor-

gen utan finns inom ämnet folklivsforskning. De äldre som har insatser från staden 

har uppgifter om sig själva i Dokumentet om mig som tar upp liknande ämnen som 

projektet Äldre berättar. Detta dokument används i det dagliga arbetet med att anpas-

sa den äldres insatser utifrån personlighet.  

 

Mina synpunkter 

 

Projekt som Äldre berättar är trevliga initiativ som vi gärna ser i Stockholm. Liknan-

de aktiviteter används idag på en del av Stockholms demensboenden som en del i det 

dagliga arbetet. Vi välkomnar alla utförare att starta liknande verksamheter oavsett 

driftsform. Idag kan stadsdelsnämnderna se till att liknande verksamheter finns 

tillängliga inom ramen för sitt uppdrag. Likaså har äldre som får insatser från staden 

uppgifter om sig själva i Dokumentet om mig. Uppgifter som hjälper individen att få 

såväl mer anpassad hjälp och instanser samt tillgodoser mycket av det som tas upp i 

projektet Äldre berättar.  

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande. 

Skrivelse av Roger Mogert (S) om ”Äldre berättar” anses besvarad med vad som 

sägs i promemorian.  
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Stockholm den 20 mars 2013 

 

JOAKIM LARSSON 

 

 

Bilaga 

Skrivelse av Roger Mogert (S) om ”Äldre berättar”. 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarrådet Roger Mogert (S) enligt följande. 

 

Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta 

Att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen att rekommendera äldreförvaltning-

en och stadsdelsförvaltningarna att inleda flera projekt av typen Livsnära samtal. 

Att därtill tillskjuta medel för att utveckla projektet till att också systematiskt omfatta  

dokumentering och författande. 

 

Flera verksamheter i staden har utvecklats genom att goda idéer till en början bedrivits i pro-

jektform för att sedan utvecklas till mer omfattande verksamheter. Vi menar att Livsnära 

samtal är ett sådant exempel som bör ges chans att växa och utvecklas ytterligare. Allt för ofta 

hänvisar majoriteten i sitt svar till att det redan finns eller att det redan görs. Den inställningen 

riskerar att stagnera utvecklingen av goda initiativ och idéer.   

 

Reservation anfördes av borgarrådet Daniel Helldén (MP) enligt följande. 

 

Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. inleda fler projekt av typen Livsnära samtal 

2. därutöver säga följande 

 

Projektet kring livsnära samtal inom den sociala delen i stadens äldreomsorg fyller en viktig 

funktion. Förutom att skapa gemenskap och förståelse över generationer bidrar dessa möjlig-

heter för äldre att berätta till att de också ges tillfälle att träna sitt intellekt och sitt minne. Det 

bidrar till ökat välmående och hälsa för den enskilde liksom för samhället. 

Det bör undersökas hur projektet kan utökas och göras mer långsiktigt. Staden bör utveck-

la samarbetet med fristående aktörer, den idéburna sektorn och olika brukarorganisationer för 

att skapa en fortsättning på detta arbete. 
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ÄRENDET 

 

I skrivelsen ’’Äldre berättar’’ tar Roger Mogert (S) upp det projekt som de två fri-

stående aktörerna Tellus fritidscenter och Bilda bedriver kring livsnära samtal och 

levnadsberättelser inom den sociala delen av stadens äldreomsorg. Roger Mogert 

föreslår vidare att medel ska tillskjutas för att utveckla projektet till att systematiskt 

omfatta dokumentering och författande. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 november 2012 har i huvud-

sak följande lydelse.  

 

Stadsledningskontoret anser att det projekt om Äldre berättar som Tellus fritidscenter och 

Bilda driver är bra. Att få prata om sitt liv har flera positiva effekter för den äldre. Stadsled-

ningskontoret uppmuntrar stadsdelsnämnder och utförare, oavsett driftsform, att starta liknade 

verksamheter. Denna typ av verksamhet anser dock stadsledningskontoret redan ingår i det 

uppdrag som stadsdelsnämnderna har för äldreomsorgen.  

Roger Mogert (S) föreslår vidare att medel ska tillskjutas för att utveckla projektet till att 

systematiskt omfatta dokumentering och författande. Stadsledningskontoret anser inte att 

denna verksamhet primärt tillhör äldreomsorgen utan finns inom ämnet folklivsforskning. De 

äldre som har insatser från staden har uppgifter om sig själva i Dokumentet om mig som tar 

upp liknande ämnen som projektet Äldre berättar. Detta dokument används i det dagliga 

arbetet med att anpassa den äldres insatser utifrån personlighet. 

Stadsledningskontoret avslår därmed Roger Mogerts (S) förslag i skrivelsen Äldre berät-

tar.    

 


